Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 144 Lunes, 25 de junio de 2018 Pagina 16715

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4024 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina
Interna del Hospital Universitario “Reina Sofia” de la Gerencia
del Area de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada por la
Resolucion de 8 de noviembre de 2017 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 260, de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre) se
convocaron para su provisién por concurso de méritos, conforme a lo previsto en
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num.
275, de 24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales
en diferentes Hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se
relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyé
la Jefatura de Servicio de Medicina Interna del Hospital Universitario “Reina Sofia”
adscrito a la Gerencia del Area de Salud VII (Murcia-Este) del Servicio Murciano
de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobd la relacion provisional de admitidos
y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracion en
el Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de marzo de 2018 se aprobo la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Servicio de Medicina Interna mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracién
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictd
la correspondiente resolucién provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacidén de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucién fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Una vez resueltas las reclamaciones en relacion a los méritos aportados por los
aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comision de
Valoracion dicto la resolucion definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y
proponiendo la adjudicacion del puesto al candidato de mayor puntuacion.

NPE: A-250618-4024



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 144 Lunes, 25 de junio de 2018 Pagina 16716

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo expuesto, y segun las competencias atribuidas en el articulo 8.1.j)
del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura
y funciones de los érganos de participacion y gestién del Servicio Murciano de
Salud,

Resuelvo:

1.9) Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el Anexo de
la presente resolucidn en el puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna del
Hospital Universitario “Reina Sofia” perteneciente al Area de Salud VII (Murcia-
Este) que fue convocado para su provision por concurso de méritos por resolucion
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 de noviembre de 2017
(BORM num. 260, de 10 de noviembre)

2.9) Dicho nombramiento, que debera extenderse a un periodo de cuatro
afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001, de
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duraciéon y
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.9) El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el establecido
en el apartado 5 de la base especifica sexta de la convocatoria.

4.9) La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 20 de junio de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-250618-4024



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 144

Lunes, 25 de junio de 2018 Pagina 16717

CONCURSO MERITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES

ANEXO

AREA VII -MURCIA ESTE — HOSITAL REINA SOFIA

coDIGO

DENOMINACION

cb

CLASIFICACION. FORMA

GRUPO

CATEGORIA / OPCION

ADJUDICATARIO/A

KE000084

JEFE DE SERVICIO

28

C. MERITOS (CM)

Al

MEDICINA INTERNA

D. FRANCISCO ROMAN LOPEZ ANDREU

NPE: A-250618-4024

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5778/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Intensiva del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada por
	5779/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Interna del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada por l
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5718/2018	Decreto n.º 142/2018, de 14 de junio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la concesionaria Autocares Águilas, S.L., para sostenimiento del equilibrio económico en líneas de débil tráfico perteneciente a la concesión MUR
	Consejería de Presidencia
	5620/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Beniel y su pedanía de El Mojón.
	5794/2018	Orden del Consejero de Presidencia, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la prueba para la obtención del carné de controlador de acceso a Espectáculos públicos, actividades recreativas y establecimi
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5767/2018	Extracto de la Resolución de 14/06/2018, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa del Sector Hábitat a México.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	5320/2018	Resolución de 31 de mayo de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan las ayudas individualizadas a personas con discapacidad para el ejercicio 2018.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Agencia Estatal de la Administración Tributaria
	Delegación en Murcia
	5296/2018	Anuncio de cobranza relativo a los recibos del I.A.E. 2018.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5436/2018	Edicto de oferta extraordinaria de empleo público 2018 para la consolidación del empleo temporal del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Cehegín
	5302/2018	Anuncio declarando desierto el procedimiento para la adjudicación de las obras de acondicionamiento del pabellón polideportivo Loli de Gea. Resolución de Alcaldía n.º 545/2018.
	5304/2018	 Fichero del Banco de Tierras Agrícolas de Cehegín.
	5305/2018	Anuncio declarando desierto el arrendamiento de la nave Cile D P.I. Almarjal Fase II.
	Ceutí
	5466/2018	Edicto de exposición pública de la matrícula del IAE 2018.
	Lorca
	5446/2018	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico del Consejo Social de Lorca.
	5649/2018	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación de la UA-Gálvez en C/ Jerónimo Santa Fe del PGMO de Lorca.
	Lorquí
	5551/2018	Aprobación inicial de la modificación del Catálogo de Caminos Rurales de Lorquí.
	Los Alcázares
	5497/2018	Acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento de Los Alcázares en sesión celebrada el 30 de abril de 2018, por el que se han resuelto las alegaciones formuladas y se ha acordado aprobar definitivamente la modificación N.º 8 del Plan Parcial Las
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia
	5598/2018	Convocatoria a Juntamento General Extraordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-06-22T14:54:55+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



